Управление образования Администрации
Обоянского района Курской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗОРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
306243, Курская область, Обоянский район, с. Зорино, ул. Октябрьская, 127,
Тел. 8 (471-41) 3-13-23 e-mail: zorinoschool@mail.ru
ПРИКАЗ
от  03 сентября 2024 года 							                 № 419/1

О создании службы медиации
на 2024-2025 учебный год
	На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения Правительства РФ от 23.01.2021г. № 122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027г.», распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.05.2015г. №996-р «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», письма Министерства просвещения РФ № 07-4317 от 18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию и развитию служб примирения в образовательных организациях», письма Министерства просвещения РФ № 07-7657 от 26.12.2017г. «Методические рекомендации по внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций», письма Министерства просвещения РФ от 28.04.2020г. № ДГ375/07 «О направлении методических рекомендаций «Методические рекомендации по развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», межведомственного комплексного плана по реализации Концепции развития сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до 2025 года, с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Зоринская СОШ» службу медиации.
2. Организовать рабочую группу службы медиации в следующем составе:
Руководитель СМ: Угримова Т.Н. – педагог-психолог.
Члены рабочей группы: Матвиенко С.М. – директор;
 Малыхина Н.В. – зам. директора по ВР;
 Матвиенко Л.В. – советник директора по воспитанию;
 Кудинова Л.И. – зам. директора по ВР;
 Гриднева В.М. – руководитель ШМО воспитателей;
 Лаврова Н.В. – учитель-логопед;
 Белоусова П.Н. – социальный педагог;
 Девятко Т.И. – родитель.
3. Утвердить:
- положение о службе медиации (приложение №1)
- план работы службы медиации на 2024-2025 учебный год (приложение №2)
- форму медиативного соглашения (приложение №3)
- форму регистрационной карточки (приложение №4)
-форму мониторинга деятельности школьной службы медиации (приложение №5)
[image: C:\Users\zorin\OneDrive\Рабочий стол\Рисунок (523).jpg]
image1.jpeg
4. T'puanesoit B.M., oTsercTsenHOll 3a BelneHHE OGHLMANLHOTO caifTa yupexieHHs
CBOEBPEMEHHO pa3MElaTh Ha cafiTe W CHCTEMaTHYeckH OOHOBIATH HH(OPMALHUIO O
JESATENBHOCTH CiykOBl MeJMalMA.

S KOHTpOHb 3a UCMOJIHCHHUEM TIpHKa3a OCTABJIAKO 3a co00.

Beimucka Bepﬁa vép
Jupexrop ([V% C.M. MarBueHko